

Grannlanden.

Sovjetkrav på Finland fram- lagda. Svenska Dagbladets Häl- singforskorrespondent telegraferar: Sovjetdelegationen har nu skriftligen framlagt de behövande kraven. Des- sa utgöra bland annat utvisande av ett antal ryssar, ersättning av Finland för de skador som orsakats av den karelska frihetsrörelsen, in- ställande av det humanitära under- stödet åt karelerne samt tillskän- dande av en ryk-finländsk kommitté, som skall övervaka Finlands iakt- tagande av neutraliteten. På dessa krav har begärts omedelbart svar. Regeringen kommer att behandla saken på måndag.

Fängelset för svenslän. Kan- ten Schroder på kuffern Ernst av Cox- haven har av ridskåren i Tomteberg doms för smuggling till 30 dövers fångelse samt försting fartyg och last. Schroder, som den 27 november lä- st älsmed gick ut därtill med for- slade lückor och återvände inom kort med brutna stift, varvid det befanns att en del av lasten försvunnit. Till mannen ansåg, att fartyget omedel- bart kunde ha varit utanför tullnegränsen på den korta tid det varit borta — endast fem timmar — och enmalde kantern för överredelse av tillären. Den tilländade värdet, att han varit ända nere vid svenska gränsen, men de inkallade sakkunnigas uttalande gingo inom emot.

Utrikes.

Konung Alexander förlorad. Officiellt meddelas att förövning ingåtts mellan konung Alexander av Serbien och prinsessan Maria av Rumänien.

Lenin kommer till Genua. Officiellt meddelas att Lenin utan villkor angöt inbjudningen att in- finna sig i Genua under förbehåll att hängsanden i Ryssland icke ombyggas för ryska representanter- nas avresa.

Smänötiser från utlandet

Ekseksarinnan Zita anlände i mån-
dags kväll till Paris från Lissabon via
Madrid och avreste i går till Schweiz.
Enligt tidningsmeddelanden från Car-
dis har konferensen definitivt best-
ställt det tyska skadedästet för år
1922 till 750 miljoner guldmark.

Till följande av det haftiga regnandet
har ett föredrag ägt rum i San Fran-
cisco på Scillon. Ett stort antal hus,
darfjärd, katedrarna, förstördes. Be-
folkningen flyr. Man tror icke, att
någon människa omkommit.

Domstolarna

Södra häradshövdingen.

Värtingens första sammanträdde.
Ordf. ordinarie domhavanden,
harskald Hugo Krok.

Automobilvälet. Det lönvårniga målet emellan hermannsägaren Olof Hag- lund Hagvide i Stånga och vagnrepa- reratorn Hugo Pettersson Kvie i Stånga i en sidan samt handl. Arvid Stensd i Levde i andra sidan, för- kom äro till behandling. Som bekant för sig målet om ersättning för skador som Haglund och Pettersson utdrö så då deras hästar blevo skrämda av svares bil.

A kärandesidan, hordes ett vittne,
som varit med på skitsken, då olyck-
san skedde. Detta vittne ville svar-
läsa sökans delar varande slakt med
Haglund och då det dels kunde varit
rotta eller skada av mullas skingra.
Emellertid hordes vittnet, och skulle
rätten framdeles stäta sig om jävs-
månsaningen. Av vittnena fram-
gick, att de åkande, enett över åkare-
ne från Farfoms skola i Hålsers
gård blivit varse om motande bil.
De hade därför ruskat på för att himna
passagen vid handstämman i Far-
fom, men löst då de kommit in på
vägen så Lindes mittför handledning
bestod, hade olyckan skett utan att
man egentligen kan få klarhet ut om
de åkande eller konserven lara
sången skuld eller helt och hållet
kunna anses fria från skulden till
olyckan.

Målet blev på kärandesiden be-
rättigat ytterligare till utseende.
Målet stannade.

Mishandelsmålet från Burs. Det sedan hestetänkta fjarde samman- trädde uppskjutna målet emellan Olof Nålgren, Långvide i Burs och Hal- mar Haglund Asse i samma socken, förkom äro. I målet hordes ut i kärandesidan tvende vittnen, som varit med vid den omständiga årsstämman vid Amund.

Genom deras berättelser framkom
samma följande nytt, som skrevet
blot att det vid Amund skett till
såsom först framhållits och refererat.
Svarstället förkommas vid målets
handläggning genom att svar, bländ
hur någonting och bländ bättre, svar-
stället, hade rätt svar ut i målet
klarhet ut, huru pass det Haglund
och Amund är.

Akt överlämnade emellertid målet
och yrkade ansvar under försvarande
omständigheter, dock för såväl i sin
mundogård, dels ut på landsvägen.
Målsägaren yrkade en ersättning,
som sammanlagt utgick till 500 kronor.

Svar, ville även uppskov för att in-
komma med berotande av meltarens
yrkanden. Målet uppskots till den 6
mars.

Gardaneokarna som drabbat samman den 8 sists. okt. Detta mål, som be- handlades vid höstingens tredje sam- manträdde och avsåg ett överfall, som brodern Helmer och Willy Sand- ström samt Axel Larsson, samtliga från Caris, begått med Karl Karlsson, Osterby i samma socken, förekom å nytt. Tvende vittnen hordes, och av deras berättelser lycktes framgå, att allt tillgätt såsom vid bollförhöret och målets handläggning vid tredje sammanträdde också påståtts.

Målet överlämnades nu av måls-
ägaren under ansvarskränden.

Svarandeombudet yrkade på mitt
straff, enar svarande ombehållsam
erkänt vad som lästs om till last och
ansåg att det men som målsägaren
fjärrsigt vid tillfället ej kan hava varit
stort, enar han endast behar 30
kronor i skadedäst. Svarandena tro
ej heller på att målsägaren, som han
påstått, förlorat någon femtikrone-
sedel, utan trodde det vore en dikt,
för att än mera framsälla svarna i en
mörkare dager. Och då uppskovet till
detta sammanträdde hade varit ou-
ddat, yrkades ersättning för inställes
samt åläggande för målsägaren att
av yma medel ersätta vittnena, som
nu hordes.

Utlagt meddelas nästa sammanträdde.
Åktenkassakillandemålet emellan
Axel Andersson och Jennas man Her-
man Andersson från Högren förekom
ånytt. Ordf. i Högrens barnavårds-
nämnd hade lagvit skriftligt vittnade
om vem som borde häva barnen, och
ansåg han jämlikast att barnen för-
delades emellan makarna. Makarna
ha tyra barn gemensamt.

Käranden ansåg, att mannen som
vid slutet hade tillfälligt varit för
mishandel smot hustrun, ej borde få
fuga hand om barnen.

Landsfiskal Justus Jacobsson förord-
nades att upprätta dompteckningen.
Utlagt meddelas vid nästa samman-
trädde.

För förbjudda vägar. Assenten Emil Appelqvist från Silte var åtalad för att med bil ha kört förbuden väg. Han erkände. Utlagt nästa samman- trädde.

— Auditorie Lars Wahlby från
Hemmings i Sanda fick böta fem kr.
för en promenad på Klintebanan.

För olaga gårdarhandel var ar- betaren Allan Svensson, Bohönsgrä- dje, instämnd och erkände. Utlagt nä- sta sammanträdde.

Biträde vägnärdrill var arrenda- torn Emanuel Gröndal i Vall och ar- rendatorn A. Holm, Eskelhem, av akt. instämnda. Båda erkände. Den sist- nämnde anförde till försvaret eller som formliträndande omständighet att när vägnärdrill var, grustaget (ands in- till vägen, men att det på var förbjudit läga grus där, varfor han nu finge hämta grus på vägarna en mils avstånd vägnärdrill hans vägnärdrill blevo minst tre gånger fördyrt och andrade om han ej vore berättigad till ersät- tning för vägnärdrill.

— Alfred Wessman, Alfvena i Eskel-
hem, även åtalad för liknande förseel-
ser, erkände.

Samtliga målen sattes på utlagt till
nästa sammanträdde.

För mishandeln mot Elna Sjöberg, Alva, den 4 sists, blev på sätönen, år såsom vi fört refererat, arbetaren Victor Hansson, Kruse i Alva, av akt. instämnd. Huru mishandeln utgör tillgätt och vilka följder den haft med sig för Elna Sjöberg, hava vi refererat vid hö- stingens fjärde sammanträdde omkämt.

Nu hordes tvende vittnen, som sett
båda parterna strax före handläsens
förlopp och även Elna Sjöbergs efter
överfallet och bländ hennes. Som in-
gen annan person fanns på platsen
eller någon annan på den korta stund,
som förtligt emellan det att Elna gick
att samma håll som svar, och hon hit-
tades i diket, kunde omöjligt någon
annan hava tillförfat Elna Sjöbergs
måkan mishandel.

Akt. yrkade ansvar under försvä-
rande omständigheter och om rätten
ej ansåg bevisningen tillfylles, yrkades
edgång.

Utlagt nästa sammanträdde.
Konkursvärenden. Konkursansökan på
i godesag, John H. Håkansson, Sten-
stjärda i Viklau, förekom men uppskots
till nästa sammanträdde, enar sakkun-
na ej var närvarande och skriftligen
påstod sig hava tillgång till skadest-
det av de krävda köparen.

— Första förhöret och sammanträdde
med borgensvärdens förkom i möl-
laren, Emil Perssons, Harding i Vall,
konkurs.

— Godeman blev C. A. Jacobsson, Klint-
tehamn, rättens ombudsman landsfiskal
Justus Jacobsson.
— I Aug. Behrströms, Mölner i Vafu,
konkurs blev häradsdomaren Joh. Ol-
sson, Rovants och läntre Dag Pettersson,
Gräs i Vafu, godeman och landsfiskal
J. Jakobsson rättens ombudsman.
— I Karl Erikssons, Vestring i
Ehleben, och John Nilssons, Hesselby
i Lunde, konkurs blev landsfiskal
Emanuel rättens ombudsman och L. O.
Nilsson i Farfom godeman.

Rederibolaget Svea förlorade i taxu- emålet. Stockholms redningsbåtar har i ett riddet utslagt i målet mot rederiaktiebolaget Svea anseende tillstånd av redande taktiska för åren 1914—1916. Bolaget dömdes att ulge ett belopp på sammanlagt 241,256 kr. samt betala kompaniens rättskost- nader med 3,000 kr.

Meddelande från allmänheten

Teckningslistorna

för bidrag till de arbetsslösa inom länet,
vilka hator sedan någon tid tillbak-
flyttas utstås i de teckningar som
samt iSveas Norrbyts lokhandeln iVäster,
komma att införas till räk. å. 21 i
huvudräkningen i januari, och an-
vänder allmänheten att desforinnan god-
beträffat teckna sina bidrag.

Redovisning kommer därfor att
fämnas i tidningarna.

Insamlingskommittén.

Redovisning.

Till förtänt för de bidragande i
Rysland hava överlämnats följande
omkommande:

— Från Farfoms kyrkliga ungdoms-
förning genom kyrkoherden Häver
kr. 130. — utgörande nettobeslut-
ningen, en rot.
— Från v. pastor Sven Landahl kr.
120. — utgörande halva netto-
beslutningen, en rot.
— Från de båda dessa älvor uttalas vär-
maste tack.

Ryska länsbibliotekskommittén
Arbetsutskottet.